[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1286/2021

São Roque, 21 de junho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que seja disponibilizado o sinal de wifi para os pacientes e acompanhantes do Hospital Irmandade da Santa Casa de São Roque, assim como já é feito no Hospital Unimed.

Tal pedido se faz necessário devido o tempo despendido na espera de atendimentos e exames, muitas vezes os acompanhantes ou os próprios pacientes necessitam se comunicar com os familiares ou locais de trabalho e não conseguem sem internet, a disponibilização do sinal de wifi agilizará a comunicação dos mesmos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

William da Silva Albuquerque

(William Albuquerque)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito do Município da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/06/2021 - 10:09 6942/2021/mb

1